АО «КЭАЗ», Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8
6 7 8 9
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641266.024 РЭ
ОГРАНИЧИТЕЛИ ТОКА ТИПА
OptiDin ВМ63-ОТ
ДЛЯ ЗАМЕТОК
СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ
Ограничитель типа OptiDin ВМ63 соответствует требованиям
ГОСТ Р 50345, ТР ТС 004/2011, ТУ3421-040-05758109-2009 и при-
знан годным к эксплуатации.
Дата изготовления указана на упаковке.
Технический контроль произведен.
Приложение А
Структура условного обозначения ограничителей
OptiDin
ВМ63
– ОТ – Х D ХХ - УХЛ3
1 2 3 4 5  6
1 - тип выключателя;
2 -  обозначение ограничителя тока;
3 - число полюсов;
4 - обозначение типа защитной характеристики - D;
5 - значение номинального тока максимального расце-
пителя;
6 - обозначение климатического исполнения и катего-
рии размещения по ГОСТ 15150.
Примеры записи обозначения ограничителей при заказе
и в документации других изделий:
- однополюсного ограничителя с защитной характери-
стикой типа «D» на номинальный ток 13 А:
Ограничитель OptiDin ВМ63- ОТ- 1D13 - УХЛ3 ТУ 3421-
040-05758109-2009
- трехполюсного ограничителя с защитной характери-
стикой типа «D» на номинальный ток 40 А
Ограничитель OptiDin ВМ63 - ОТ- 3D40 - УХЛ3 ТУ 3421-
040-05758109-2009.
Приложение Б
Время-токовая характеристика ограничителя при
контрольной температуре плюс 30°С
Рисунок Б.1 Время-токовая характеристика ограничите-
ля при контрольной температуре плюс 30°С
Приложение В
Габаритные, установочные, присоединительные
размеры и масса ограничителей
Приложение Г
Принципиальные электрические схемы ограничи-
телей
а) 	    б)
Рисунок В.1 Габаритные, установочные и присоедини-
тельные размеры ограничителей:
а) однополюсного; б) трехполюсного.
Таблица В.1 Масса ограничителя
Исполнение ограничителя Масса, кг, не более
Однополюсный 0,125
Трехполюсный 0,39
а)                                б)
Рисунок Г.1. Принципиальные электрические схемы
ограничителя:
а) однополюсного; б) трехполюсного
13
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
7.1 Диапазон рабочих температур от минус 60°С до
плюс 40°С (без выпадения росы и инея).
7.2 Высота монтажной площадки над уровнем моря - не
более 2000 м.
7.3 Относительная влажность не более 50% при темпе-
ратуре плюс 40°С.
7.4 Рабочее положение в пространстве вертикальное,
знаком «I» (включено) - вверх (допускаются повороты в
плоскости установки до 90° в любую сторону).
7.5 Механические воздействующие факторы - по группе
М3 ГОСТ 17516.1.
ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И ХРАНЕНИЕ
8.1 Транспортирование ограничителей в части воздей-
ствия механических факторов осуществляется по группе
С ГОСТ 23216, климатических факторов по группе 5 ГОСТ
15150.
8.2 Хранение ограничителей в части воздействия клима-
тических факторов по группе 1 ГОСТ 15150.
8.3 Хранение ограничителей осуществляется в упаковке
изготовителя в помещениях с естественной вентиляцией
при температуре окружающей среды от минус 45°С до
плюс 50°С и относительной влажности 60-70%.
8.4 Допустимые сроки сохраняемости 2 года.